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SANDOMIERZ -  Żmigród In stytut H isto r ii Kultury M aterial
nej PAN v Warszawie

Badania prowadziła dr Eleonora Tabaozyńska 
/au tor sprawozdania/ oraz mgr Bożena Rostkow- 
sk a . Finansował VKZ w K lelcaohj Pierwszy se
zon badań. Osada neolityczna kultury len- 
d z le l s k le j j

Badania wykopaliskowe na Żmigrodzie /średn.* "Mens Sanctl Ml- 
e h a e ll s " /  popizedzlły szczegółowa prospekcja archeologiczna /w wyni
ku k tórej stwierdzono wielokulturowy obarakter obiektu/ oraz wstępne 
rozpoznanie geofizycznej Pracami wykopaliskowymi objęte wyższą pół
nocną częóó wzgórza Żmigródj

2
W obrębie wykopu krzyżowego o powierzchni 150 a odsłonięto 

5 obiektów kultury le n d z le lsk le j wypełnionych ciemną próchnicą oraz 
materiałem zabytkowym w postaci lloznyoh fiagmentów naczyń, przedmio
tów krzemiennych, polepy, kości zwierzęcych oraz szczątków rybich.
Na uwagę zasługuje fragment obsydianuJ Pozostałości osady na przeba
danym obszarze są  s i ln ie  zniszczone przez e ro z ję ;

Przewiduje s ię  kontynuowanie badań w roku przyszłym. Obejmą 
one kulminację wzgórza, gdzie jak  wykazuje dotychczasowe rozpoznanie, 
stan zachowania obiektów je s t  lepsgr j

SAHHOHO, powj Włocławek Idłzeum Archeologiczne 1 Etnogra-
S tanowisko 1 flczne w Łodzi

Praoe prow adzili p ro f? dr Konrad Jażdżewski, 
dr Henryk Wlklak 1 mgr Zygmunt Błaszczyk /au tor 
sprawozdania/J Finansował WKZ w Bydgoszczy 
1 MA1E w Łodzi. Slódą? 1 ósąy sezon badań 
/1970-71/j Cmentarzysko grobowców kujawskich 
kultury puoharów lejkowatychj

W 1970 roku przebadano grób oentralny w grobowcu 7. Pod war
stwą kamieni znajdowała s ię  płyMm jama grobowa, w k tórej odkryto 
jeden sz k ie le t  leżący na wznak, głową skierowany ku "ogonowi" gro- 
bowoaj Żadnych zabytków w jamie grobowej nie znaleziono;

W 1971 r j  przebadano czoło grobowca i  jego przedpole. Nie na
tra fio n o  na żadne zab y tk i; Zrekonstruowano grobcwleo Nr 7.

W październiku 1971 r ?  rozpoczęto rekonstrukcję grobowca Nr 8. 
W ozasle  p isan ia  sprawozdania prace nie zostały  jeszcze  zakończone. 
Przewiduje s ię  kontynuację prac w Sarnowie w roku 1972.


